Hacer Bahadır, 5 No’lu Amasya Şer’iyye Sicili’nin Transkripsiyonu ve Değerlendi-
rilmesi, Amasya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Amas-
ya, 2019.

Selim Yolcu, Amasya’nın 2191 Numaralı Şer’iyye Sicili (1054-1059/1645-1650)
Transkripsiyon ve Değerlendirme, Gaziosmanpaşa Üniversitesi Sosyal Bilimler Ens-
titüsü, Yüksek Lisans Tezi, Tokat, 2001.

Fatma Gül Töremiş, H. 1058-1059 (1648-1649) Tarihli ve 7 Numaralı Amasya
Şer’iye Sicili’nin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi, Amasya Üniversitesi Sosyal
Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Amasya, 2019.

Yakup Tuncel, Amasya Şer’iyye Sicili, İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Ensti-
tüsü, Yüksek Lisans Tezi, Malatya, 2001.[22]

Ümmihan Demir, H. 1062 (1651-1652) Tarihli ve 9 Numaralı Amasya Şer’iyye
Sicili’nin Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi, Amasya Üniversitesi Sosyal Bilimler
Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Amasya, 2022.

Ebru Keten, 10 No’lu Amasya Şer’iyye Siciline Göre Amasya’nın İki Yılı: 1652-
1654 Yılları Arasında Amasya’nın Sosyal ve Ekonomik Tarihi, Sivas Cumhuriyet
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Sivas, 2021.

Mehtap Çiçek, 10 Numaralı (1061-1064/1651-1654) Amasya Şer’îyye Sicili
Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Sosyal Bi-
limler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Muğla, 2022.

Elif Tümer, 11 Numaralı Amasya Şer’iye Sicilinin Transkripsiyonu ve Değerlen-
dirmesi, Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans
Tezi, Muğla, 2022.

sayfalar
rutubetten dolayı hasarlıdır.[30] 607 belgenin 383 tanesi zabıt, 224 tanesi surettir.[31]
Kayıtlarda farklı yazı türlerini (ta’lik, rik’a, divani) bir arada görmek mümkündür.
Bu defter ile ilgili şimdiye kadar müstakil bir çalışma yapılmamıştır.

3 Numaralı Sicil (H.1044/M.1634-1635): 65 poz ve 128 sayfadan oluşan def-
terde boş sayfa bulunmamaktadır. Sayfa 64’te son hüküm üzeri çizilerek iptal edil-
miştir.[32] Sayfa 42, 83, 84 ve 86’daki karartılar hükümlerdeki bazı satırların okun-
masını engellemektedir.[33] Toplamda 400 belgenin bulunduğu defter 191 zabıt

89 sayfa ve 45 pozdan[45] oluşan defterde boş sayfa tespit edilememiştir.
Sayfa 60’da bir hüküm üzeri çizilerek iptal edilmiştir.[46] 277 belgenin 144’ü zabıt,
133’ü surettir.[47] Gerek deformasyonun neredeyse hiç olmaması gerekse yazının
okunaklı olması transkripsiyonu kolaylaştırmaktadır.

7 Numaralı Sicil (H.1058-1059/M. 1648-1649): 115 sayfa ve 58 pozdan oluşan
sicilde boş sayfa yoktur. Gerek rutubetten gerekse çekimden kaynaklı karartılar
olduğundan özellikle alt kısımdaki hükümlerin bazı satırları okunamamaktadır.[48]
Sicilin geneline bakıldığında kayıtların birçoğu karışık yazılmasına rağmen okuna-

bilir durumdadır.[49] Defterdeki 353 belgenin 259 tanesi zabıt, 94 tanesi surettir.[50]
Sicilin transkripsiyonu Fatma Gül Töremiş tarafından yapılmıştır.

8 Numaralı Sicil (H.1059/M.1649-1650): Defter 58 sayfa ve 30 pozdan oluş-
maktadır. Sayfa 24, 25, 26, 27 ve 28 boştur.[51] Sayfa 40 ve 45 arasında rutubet-
ten dolayı deformasyonlar oluşmuştur. Bu durum defterin üst kısmında yer alan
hükümlerin silinmesine sebebiyet vermiştir.[52] 179 belgenin 87 tanesi zabıttan 92
tanesi suretten oluşmaktadır.[53] Sicilde talik hattın yanı sıra diğer yazı türlerine de
tesadüf edilmektedir. Bu defter Selim Yolcu tarafından tez olarak çalışılmıştır.[54]
Bunun yanı sıra Yakup Tuncel’in tez çalışmasında da 8 numaralı sicilin hüküm
özetlerini bulmak mümkündür.

9 Numaralı Sicil (H.1062/M.1651-1652): 97 sayfa ve 50 pozdan oluşan defter-
de boş sayfa bulunmamaktadır. Defterin büyük bir kısmı hasarsız olmasına karşın
ufak tefek deformasyonlarla karşılaşmak mümkündür.[55] 275 belgeden 146 tanesi
zabıt, 129 tanesi surettir.[56] Yazılar genellikle okunaklıdır[57] ve farklı yazı türlerini
özellikle de talik hattı bu sicilde görmek mümkündür. Söz konusu sicil Ümmihan
Demir tarafından yüksek lisans tezi olarak çalışılmıştır.

10 Numaralı Sicil (H.1062-1063/M.1651-1653): Defter ile ilgili Ebru Keten
ve Mehtap Çiçek tarafından yapılmış iki tez çalışması mevcuttur. Defterin büyük
bir kısmı hasarsızdır. 227 sayfa ve 114 pozdan oluşan sicilin 218. ve 221. sayfaları
boştur.[58] Sayfa 77’de bir hüküm üzeri çizilerek iptal edilmiştir.[59] 662 belgenin 340
tanesi zabıt, 322 tanesi surettir.[60] Talik hat ile kaleme alınan defterin geneli oku-
naklı yapıdadır.

[49] Fatma Gül Töremiş, H. 1058-1059 (1648-1649) Tarihli ve 7 Numaralı Amasya Şer’iye Sicili’nin Transkripsiyonu
ve Değerlendirilmesi, Amasya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Amasya, 2019, s. 11.

[50] Kavaklı, XVII. Yüzyılın İkinci Yarısında Amasya, s. 20.
[51] AŞS 8, görüntü: 14-16.
[52] AŞS 8, görüntü: 22-24.
[53] Kavaklı, XVII. Yüzyılın İkinci Yarısında Amasya, s. 20.
[54] Kabadayı, XVII. Yüzyılın İkinci Çeyreğinde Amasya Kadı Sicillerine Göre Sosyo-Ekonomik Yaşam, s. 2.
[55] AŞS 9, görüntü: 15’de son iki hükümde mürekkep hasarı bulunmaktadır.
[56] Kavaklı, XVII. Yüzyılın İkinci Yarısında Amasya, s. 20.
[57] Ümmihan Demir, H. 1062 (1651-1652) Tarihli ve 9 Numaralı Amasya Şer’iyye Sicili’nin Transkripsiyonu ve De-

ğerlendirilmesi, Amasya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Amasya, 2022, s. 11.
[58] AŞS 10, görüntü: 111, 112.
[59] AŞS 10, görüntü: 41.
[60] Kavaklı, XVII. Yüzyılın İkinci Yarısında Amasya, s.

Defterin geneline bakıldığında hasarsız ve okunaklıdır. Sicildeki
517 belgenin 234 tanesi zabıt, 283 tanesi surettir.[64] Kayıtlar talik hat ile kaleme
alınmıştır.[65] Bu sicil Elif Tümer tarafından tez olarak çalışılmıştır.

12 Numaralı Sicil (H.1067/M.1656-1657): Sicildeki 279 belgenin 238 tane-
si suret, 41 tanesi zabıttır.[66] Yusuf Gök tarafından lisans tezi olarak çalışılmıştır.
Toplamda 120 sayfa ve 61 pozdan oluşan defterde boş sayfa tespit edilememiştir.
Kayıtlarda talik hattın yanı sıra farklı yazı türleri ile karşılaşmak mümkündür.

Sayfa 68, 69 ve 70 boştur.[80] Sayfa 136’daki karartı nedeniyle bazı satırlar
okunamamaktadır.[81] 597 belgenin 313 tanesi zabıt, 284 tanesi surettir.[82] Kayıtla-
rın büyük bir kısmı talik hat ile kaleme alınmıştır. Defterin geneline bakıldığında
hasarsız ve okunaklıdır. Bu sicil ile ilgili müstakil bir çalışma bulunmamaktadır.

17 Numaralı Sicil (H. 1083-1084/M.1672-1674): 145 sayfa ve 78 pozdan[83]
oluşmaktadır. Sayfa 134, 135, 136, 137 boştur.[84] Sayfa 26 ve 27’de rutubetten, say-
fa 1’de ise çekimden kaynaklı karartılar nedeniyle hükümlerdeki bazı satırlar de-
formasyona uğramıştır.[85] Sicilde 387 belge bulunmaktadır. Bunlardan 269 tanesi
zabıt, 118 tanesi surettir.[86] Defterin büyük bir bölümü temiz ve okunaklıdır. Ka-
yıtların birçoğu talik hatla yazılmıştır. Bu sicil ile ilgili tez çalışması yapılmamıştır.

18 Numaralı Sicil (H.1092-1093/M.1681-1682): 143 sayfa ve 76 pozdan olu-
şan sicilde boş sayfa yoktur. Sayfa 5-10 arasında rutubetten kaynaklanan deformas-
yonlar nedeniyle hükümlerdeki bazı satırların okunması zorlaşmaktadır.[87] Def-
terdeki 386 belgeden 227’si zabıt, 159’u surettir.[88] Kayıtlar talik hat ile yazılmıştır.